

Lindvig Ejendomme A/S
Storegade 43, Borris, 6900 Skjern

CVR-nr. 31 88 63 09

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2022

Bent Gosvig
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lindvig Ejendomme A/S Storegade 43, Borris 6900 Skjern
	Telefon: 97 366463 Hjemmeside: www.lindvigvvs.dk
	CVR-nr.: 31 88 63 09 Stiftet: 17. december 2008 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning Fjeldsted Iversen, formand Bent Gosvig Espen Thinggaard Munk
Direktion	Bent Gosvig
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelser	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern
Dattervirksomheder	Lindvig VVS A/S, Ringkøbing-Skjern Motorgården Borris ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning i fast ejendom m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 496 t.kr. mod 428 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.642 t.kr. mod 847 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	495.971	428.390
1 Personaleomkostninger	-42.923	-40.932
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-196.605	-185.153
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	-150.000
Andre driftsomkostninger	-67.585	0
Driftsresultat	188.858	52.305
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.745.718	869.257
Andre finansielle indtægter	1.542	1.240
Øvrige finansielle omkostninger	-107.628	-83.209
Resultat før skat	1.828.490	839.593
2 Skat af årets resultat	-185.995	7.255
Årets resultat	1.642.495	846.848
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	895.718	269.257
Udbytte for regnskabsåret	850.000	670.000
Disponeret fra overført resultat	-103.223	-92.409
Disponeret i alt	1.642.495	846.848

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	4.722.280	4.918.320
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	9.921
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.722.280</u>	<u>4.928.241</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.965.592	2.069.874
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.965.592</u>	<u>2.069.874</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.687.872</u>	<u>6.998.115</u>
Omsætningsaktiver			
	Aktiver bestemt for salg	59.183	448.014
	Varebeholdninger i alt	<u>59.183</u>	<u>448.014</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	219.963	697.792
	Udskudte skatteaktiver	0	154.546
	Tilgodehavende selskabsskat	121.010	202.532
	Andre tilgodehavender	12.399	12.023
	Tilgodehavender i alt	<u>353.372</u>	<u>1.066.893</u>
	Likvide beholdninger	<u>749.204</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.161.759</u>	<u>1.514.907</u>
	Aktiver i alt	<u>8.849.631</u>	<u>8.513.022</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.535.592	1.639.874
Overført resultat	2.340.580	2.443.803
Foreslået udbytte for regnskabsåret	850.000	670.000
Egenkapital i alt	<u>6.226.172</u>	<u>5.253.677</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	30.459	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>30.459</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.676.248	1.002.360
Gæld til pengeinstitutter	0	855.143
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.676.248</u>	<u>1.857.503</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	114.514	306.920
Gæld til pengeinstitutter	0	178.550
Leverandører af varer og tjenesteydelser	353.239	36.450
Gæld til tilknyttede virksomheder	299.813	776.603
Anden gæld	149.186	103.319
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>916.752</u>	<u>1.401.842</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.593.000</u>	<u>3.259.345</u>
Passiver i alt	<u>8.849.631</u>	<u>8.513.022</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	1.370.617	2.536.212	250.000	4.656.829
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Resultatandel	0	269.257	-92.409	670.000	846.848
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.639.874	2.443.803	670.000	5.253.677
Udloddet udbytte	0	0	0	-670.000	-670.000
Resultatandel	0	895.718	-103.223	850.000	1.642.495
	500.000	2.535.592	2.340.580	850.000	6.226.172

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	34.591	32.899
Pensioner	7.485	7.336
Andre omkostninger til social sikring	847	697
	42.923	40.932
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	990	39.468
Årets regulering af udskudt skat	185.005	-46.723
	185.995	-7.255
	31/12 2021	31/12 2020
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	6.556.323	6.359.133
Tilgang i årets løb	1.009.811	197.190
Afgang i årets løb	-1.120.442	0
Kostpris 31. december	6.445.692	6.556.323
Afskrivninger 1. januar	-1.638.003	-1.455.556
Årets afskrivninger	-194.125	-182.447
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	108.716	0
Afskrivninger 31. december	-1.723.412	-1.638.003
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.722.280	4.918.320

Noter

	31/12 2021	31/12 2020		
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	752.986	818.986		
Afgang i årets løb	-13.529	-66.000		
Kostpris 31. december	739.457	752.986		
Afskrivninger 1. januar	-743.065	-806.359		
Årets afskrivninger	-2.480	-2.706		
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	6.088	66.000		
Afskrivninger 31. december	-739.457	-743.065		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	9.921		
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	430.000	430.000		
Kostpris 31. december	430.000	430.000		
Opskrivninger 1. januar	1.639.874	1.370.617		
Årets resultat	1.745.718	869.257		
Udbytte	-850.000	-600.000		
Opskrivninger 31. december	2.535.592	1.639.874		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.965.592	2.069.874		
Tilknyttede virksomheder:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Lindvig VVS A/S	Ringkøbing-Skjern	100 %		
Motorgården Borris ApS	Ringkøbing-Skjern	100 %		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2021	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2021	fristet gæld	31/12 2021	31/12 2021
Gæld til realkreditinstitutter	1.790.762	114.514	1.676.248	1.214.502
	1.790.762	114.514	1.676.248	1.214.502

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.791 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 3.389 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.836 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 4.112 t.kr.

Selskabet har deponeret kapitalandel i Lindvig VVS A/S og Motorgården Borris ApS til sikkerhed for selskabets bankengagement.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de datterselskaberne Lindvig VVS A/S 's og Motorgården Borris ApS's samlede bankengagement. Datterselskabernes samlede bankengagement udgør pr. 31. december 2021 i alt 781 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige selskabsskat i sambeskatningen udgør 342 t.kr.